
 

 
 

Заявитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Ресурс»

693000, г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, 5, 33/2

stroyresurs_2010@bk.ru

Заказчик:

ООО «УК Городской двор»

694020, Сахалинская обл., г. Корсаков, Приморский бульвар, 4

Тел.: 8(42435)4-05-08

uk_gd@mail.ru

РЕШЕНИЕ

по делу № 065/01/18.1-75/2019

25 июня 2019 года г. Южно-Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Заместитель
председателя
Комиссии

– <...> – начальник отдела контроля государственных закупок
Управления Федеральной антимонопольной службы по
Сахалинской области;

Члены
Комиссии:

– <...> – главный государственный инспектор отдела контроля
государственных закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Сахалинской области;

– <...> – главный специалист-эксперт отдела контроля
государственных закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Сахалинской области;

рассмотрев дело №065/01/18.1-75/2019 по жалобе общества с ограниченной
ответственностью «Строй-Ресурс» (ИНН 6501220086) на действия конкурсной
комиссии – ООО «УК Городской двор» (ИНН 6504006595) при проведении
комиссионного отбора по предмету: «Капитальный ремонт крыши и фасада
многоквартирного дома, расположенного по адресу: с. Озерское, ул.
Центральная, 97»,

УСТАНОВИЛА:

17.06.2019 в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Сахалинской области (далее – УФАС по Сахалинской области, Управление)
поступила жалоба «Строй-Ресурс» (ИНН 6501220086) (далее – общество, заявитель)
на действия конкурсной комиссии – ООО «УК Городской двор» (ИНН 6504006595)
(далее – заказчик) при проведении комиссионного отбора по предмету:



«Капитальный ремонт крыши и фасада многоквартирного дома, расположенного
по адресу: с. Озерское, ул. Центральная, 97»,

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), жалобы на
действия (бездействие) заказчика при организации и проведении закупки
товаров, работ, услуг в соответствии с положениями Закона о закупках
антимонопольные органы рассматривают по правилам статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции) заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

20.06.2019 (вх. №2307) от заявителя в адрес Управления Федеральной
антимонопольной службы по Сахалинской области поступило заявление об отзыве
жалобы.

Таким образом, у Комиссии Управления отсутствуют правовые основания для
рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции, жалобы общества с ограниченной ответственностью «Строй-Ресурс»
(ИНН 6501220086) на действия конкурсной комиссии – ООО «УК Городской двор»
(ИНН 6504006595) при проведении комиссионного отбора по предмету:
«Капитальный ремонт крыши и фасада многоквартирного дома, расположенного
по адресу: с. Озерское, ул. Центральная, 97».

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия Управления,

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы общества с ограниченной ответственностью «Строй-
Ресурс» (ИНН 6501220086) на действия конкурсной комиссии – ООО «УК Городской
двор» (ИНН 6504006595) при проведении комиссионного отбора по предмету:
«Капитальный ремонт крыши и фасада многоквартирного дома, расположенного
по адресу: с. Озерское, ул. Центральная, 97», прекратить в связи с отсутствием у
Комиссии Сахалинского УФАС России правовых оснований для рассмотрения
жалобы в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции

Настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Сахалинской
области в течение трех месяцев со дня его изготовления в полном объёме.

Заместитель председателя Комиссии 

Члены Комиссии 

 


